นับแต่นั้นเป็นต้นมาการประดิษฐ์เครื่องบินก็ก้าวหน้าไปอย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น หลังจากนั้นประเทศอุตสาหกรรมต่าง ๆ โดยเฉพาะประเทศเยอรมัน อังกฤษ ฝรั่งเศส และสหรัฐอเมริกา ต่างก็ปรับปรุงและพัฒนาเครื่องบินของตนให้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น

การเดินทางขนส่งทางอากาศได้เริ่มขึ้น เมื่อ ค.ศ. 1910 (พ.ศ. 2453) โดยมีบริการรับขนส่งผู้โดยสารท่องเที่ยวทางอากาศที่ประเทศเยอรมัน โดยใช้เรือเหาะชื่อ Zeppelin Airships สร้างโดย Count Von Zeppelin และในปี 1913 ได้เดินทางระหว่างเยอรมันกับสหรัฐอเมริกา และต่อมาในปี ค.ศ. 1914 (พ.ศ.2457) กลุ่มนักธุรกิจชาวฟลอริดาได้ทำพิธีเปิดเที่ยวบินปฐมฤกษ์ของ

¹ รวบรวมและสรุปจาก

- บุญเลิศ จิตตั้งวัฒนา, อุตสาหกรรมการบิน, พิมพ์ครั้งที่ 1 (กรุงเทพฯ:โรงพิมพ์มหาวิทยาลัยรามคำแหง, 2532)

- Air transport Association, "Brief History of Aviation," The Airline Handbook- Online version, Available from: www.airtransport.org/public/publication/display/.asp?nid {17 Sep.

1914 ซึ่งเป็นปีที่เริ่มสงครามโลกครั้งที่หนึ่งนั้น ซึ่งสงครามโลกครั้งที่หนึ่งนี้ นับว่ามีส่วนในการสร้างสรรค์ความก้าวหน้าต่อการใช้ประโยชน์ในเครื่องบินเป็นอย่างยิ่ง เนื่องจากประเทศคู่สงครามได้นำเครื่องบินที่ใช้ในกิจการพลเรือนทุกชนิดมาใช้ในการสงคราม และเมื่อสงครามโลกครั้งที่หนึ่งสิ้นสุดลง ประเทศต่าง ๆ ได้ดัดแปลงเครื่องบินทหารมาใช้ในการพลเรือนหรือการบินพาณิชย์ โดยในปี ค.ศ. 1927 (พ.ศ. 2470) ชาร์ล ลินด์เบิร์ก (Charles Lindbergh) นักบินชาวอเมริกันประสบความสำเร็จในการบินข้ามมหาสมุทรแอตแลนติกจากนครนิวยอร์กไปนครปารีสโดยมิได้หยุดพักเป็นครั้งแรก หลังจากนั้นจึงได้ริเริ่มมีการคมนาคมทางอากาศเป็นประจำระหว่างสหรัฐอเมริกากับฝรั่งเศส ส่วนใหญ่เป็นการขนส่งพัสดุ ไปรษณีย์ภัณฑ์ ยังไม่นิยมขนส่งผู้โดยสารจนกระทั่ง ค.ศ. 1935 (พ.ศ. 2478) จึงเริ่มมีการรับส่งผู้โดยสารเป็นประจำ เครื่องบินชนิดแรกที่นำมาใช้รับส่งผู้โดยสารคือเครื่องบิน P-62 เป็นเครื่องบิน 2 เครื่องยนต์ บรรทุกผู้โดยสารได้ 14 คน บินได้เร็วประมาณ 170 ไมล์ต่อชั่วโมงและบินได้ไกลเป็นระยะทาง 630 ไมล์ ต่อจากนั้นประเทศต่าง ๆ

ประเทศมหาอำนาจต่าง ๆ เริ่มแข่งขันกันสร้างเครื่องบินเพื่อเตรียมทำสงคราม เครื่องบินนาขนชนิดได้ถูกผลิตขึ้นอย่างรวดเร็ว โดยเฉพาะเครื่องบินขับไล่ที่มีกำลังความเร็วสูง

สงครามโลกครั้งที่สอง ได้เริ่มขึ้นเมื่อเดือนกันยายน ค.ศ. 1939 (พ.ศ. 2482) และอาณาเขตของสงครามครอบคลุมพื้นที่มากกว่าสงครามโลกครั้งที่หนึ่ง กล่าวคือนอกจากทวีปยุโรปแล้ว ยังมีทวีปเอเชีย แอฟริกาเหนือ และหมู่เกาะในมหาสมุทรแปซิฟิกตอนใต้ สำหรับในทวีปยุโรปนั้นการบินพลเรือนหรือการบินพาณิชย์โดยเฉพาะในประเทศอังกฤษจะทำการบินได้เมื่อได้รับอนุญาตจากรัฐบาล เว้นแต่การบริการขนส่งบางประเภทซึ่งได้ดำเนินการภายใต้ความควบคุมของกองทัพอากาศ นอกจากนี้ได้มีการกำหนดเขตหวงห้าม และการบินเข้าออกในประเทศอังกฤษจะ

ต้องทำการบินตามเส้นทางที่ระบุไว้ หลังจากการพ่ายแพ้ของประเทศฝรั่งเศส และการเข้าร่วมสงครามของอิตาลีเข้ากับฝ่ายเยอรมันนี้ทำให้การขนส่งทางอากาศได้สิ้นสุดลงอย่างสิ้นเชิง ยกเว้นการขนส่งบางอย่างระหว่างอังกฤษกับสวีเดน และอังกฤษกับ Lisbon เมืองหลวงของโปรตุเกส ตลอดจนการติดต่อกับแอฟริกาและประเทศในตะวันออกของทวีปเอเชีย แต่สำหรับในทวีปอเมริกานั้น การบริการทางอากาศยังคงดำเนินการต่อไปโดยไม่มีข้อจำกัด จนถึง ค.ศ. 1942 (พ.ศ. 2485) ในระหว่างสงครามโลกครั้งที่สอง นับว่าเป็นอีกช่วงหนึ่งที่มีการบินได้รับการพัฒนาให้ก้าวหน้าขึ้นอย่างรวดเร็ว ในช่วงระหว่างสงครามนี้เองประเทศเยอรมันนี่เริ่มมีเครื่องบินไอพ่น (Jet) ขึ้นใช้ ในขณะที่ประเทศสหรัฐอเมริกาเริ่มคิดประดิษฐ์เครื่องบินสี่เครื่องยนต์ที่เรียกว่า DC-4 ขึ้นให้บริการขนส่งทางอากาศในเส้นทางบิน นิวยอร์ก-ปารีส เป็นประจำ สามารถบรรทุกผู้โดยสารได้ 55 คน และบินด้วยความเร็วประมาณ 300 ไมล์ต่อชั่วโมง